
      UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

DRS.  n. 634/SV 6 DRP del 11/11/2019 
 
 

 

 

 

 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

P R E S I D E N Z A  D E L L A  R E G I O N E  

D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

S E R V I Z I O  V I - C O O P E R A Z I O N E  T E R R I T O R I A L E  E U R O P E A  

P R O G R A M M A  I N T E R R E G  V - A  I T A L I A  M A L T A  2 0 1 4 - 2 0 2 0  

 

     I L  D I R I G E N T E   
 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana e le relative norme di attuazione;  

VISTA  la Legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTO  il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 

VISTO  il Programma di Cooperazione INTERREG V-A Italia-Malta, approvato con Decisione della Commissione 

Europea C(2015) 7046 del 12 ottobre 2015; 

VISTO  il D.D. n.1165/2016 del 25/08/2016 del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro - Ragioneria Generale con il 

quale è stato istituito il capitolo 112544 del bilancio della Regione Siciliana “Interventi di parte corrente di 

rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta per l’attuazione del programma di 

cooperazione transfrontaliera Italia Malta 2014-2020- INTERREG V A”; 

VISTO il DDG n. 387/AI DRP del 31/07/2019 con il quale viene conferito alla dott.ssa Piera Spanò l’incarico di 

dirigente preposto al Servizio 6 “Cooperazione territoriale europea – Programma INTERREG V-A Italia Malta” 

del Dipartimento regionale della Programmazione; 

VISTA la legge regionale 22/02/2019, n. 1, pubblicata sulla GURS n. 9 del 26/2/2019 “Disposizioni programmatiche e 

correttive per l’anno 2019. Legge di stabilità regionale”;  

VISTA la legge regionale 22/02/2019, n. 2, pubblicata sul supplemento ordinario della GURS n. 9 del 26/2/2019, con 

cui è stato approvato il bilancio di previsione della Regione per il triennio 2019-2021;  

VISTA la delibera di Giunta n. 75 del 26/2/2019 della Giunta regionale “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

2019/2021. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 - Allegato 4/1 - 9.2 - Documento tecnico di 

accompagnamento, bilancio finanziario gestionale e piano degli indicatori”; 

VISTO il DRA n. 710/AIV DRP del 22/12/2017, registrato alla Corte dei Conti in data 17/01/2018, reg. 1 fg. 19, con il 

quale è stato approvato il contratto con la ditta I-Organize srl e contestualmente impegnata, sul capitolo 

112544 “Interventi di parte corrente di rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta 

per l’attuazione del programma di cooperazione transfrontaliera Italia Malta 2014-2020 INTERREG V-A” del 

bilancio della Regione Siciliana, la somma di € 35.258,00 occorrente per il pagamento delle spese per 

l’affidamento dei servizi relativi alle attività “organizzazioni delle riunioni dei Comitati di Sorveglianza, comitati 

direttivi, workshop e riunioni periodiche tecniche del Programma di Cooperazione transfrontaliera Italia-Malta 

2014-2020 per gli esercizi finanziari 2017 - 2018 e 2019 (CUP G79G17000120007) (CIG 7189781AF7); 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6 del Capitolato tecnico, a tutt’oggi, si è provveduto ad liquidare il 90% dei costi 

sostenuti, mentre; “il restante 10% dei costi di ciascun singolo evento sarà corrisposto, a saldo, previa verifica 

della regolare esecuzione delle prestazioni previste, in termini di corrispondenza, completezza, adeguatezza e 

tempestività di tutte le attività rese”; 

VISTA  la fattura n. FATTPA 66 del 24/10/2019 di € 3.525,80 della Ditta I-ORGANIZE EVENTI E TURISMO srl relativa 

al saldo del 10% sulle fatture n. 19-2017, n. 3-2018, n. 4-2018, n. 17-2018, n. 52-2019, n. 64-2019 e n. 65-

2019, inerenti le attività svolte nell’ambito del servizio ’“Acquisizione dei servizi relativi all’organizzazione delle 

riunioni dei comitati di sorveglianza, comitati direttivi, workshop e riunioni tecniche del Programma di 

Cooperazione Transfrontaliera INTERREG V-A Italia Malta per il periodo 2014-2020”; 

VISTO  il quadro riepilogativo delle attività svolte inviato dalla Ditta I-ORGANIZE EVENTI E TURISMO srl. allegato alla 

fattura relativa al saldo del 10% sulle fatture n. 19-2017, n. 3-2018, n. 4-2018, n. 17-2018, n. 52-2019, n. 64-



2019 e n. 65-2019, inerenti le attività svolte nell’ambito del servizio ’“Acquisizione dei servizi relativi 

all’organizzazione delle riunioni dei comitati di sorveglianza, comitati direttivi, workshop e riunioni tecniche del 

Programma di Cooperazione Transfrontaliera INTERREG V-A Italia Malta per il periodo 2014-2020”; 

VISTA la nota prot. n. 14655 del 5 novembre 2019 avente ad oggetto la relazione di sintesi predisposta dal 

Responsabile del procedimento sulla corrispondenza, completezza, adeguatezza e tempestività di tutte le 

attività rese; 

CONSIDERATO che sono stati esperiti, con esito positivo, i controlli previsti dalla L. 266/2002 e D. Lgs 273/2003 e 

ss.mm.ii. (DURC); 

RITENUTO di dover liquidare la somma € 3.525,80  a favore della Ditta I-ORGANIZE EVENTI E TURISMO srl per il 

pagamento della fattura n. FATTPA 66 del 24/10/2019 relativa al saldo del 10% sulle fatture n. 19-2017, n. 3-

2018, n. 4-2018, n. 17-2018, n. 52-2019, n. 64-2019 e n. 65-2019, inerenti le attività svolte nell’ambito del 

servizio ’“Acquisizione dei servizi relativi all’organizzazione delle riunioni dei comitati di sorveglianza, comitati 

direttivi, workshop e riunioni tecniche del Programma di Cooperazione Transfrontaliera INTERREG V-A Italia 

Malta per il periodo 2014-2020”; 

CONSIDERATO che si provvederà alla liquidazione del suddetto importo a valere del DRA n. 710/AIV DRP del 

22/12/2017, sull’impegno registrato al n. 5-2019-710-2019-C; 

VISTO  il comma 5 dell’art. 68 della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, così come sostituito dal comma 6 dell’art. 98 

della legge regionale n. 9 del 07/05/2015, relativo all’obbligo di pubblicazione dei decreti dirigenziali; 

VISTA la circolare n. 19 del 18/12/2017 della Ragioneria Generale della Regione; 

DECRETA 

ART. 1 - E’ disposta la liquidazione dell’importo di € 3.525,80 a valere sull’impegno di cui al D.R.A. 710/AIV DRP del 

22/12/2017, registrato alla Corte dei Conti in data 17/01/2018, reg. 1 fg. 19, registrato al n. 5-2019-710-2019-C, 

sul capitolo 112544 “Interventi di parte corrente di rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità e servizi 

per trasferta per l’attuazione del programma di cooperazione transfrontaliera Italia Malta 2014-2020- 

INTERREG V-A”, per il pagamento della fattura n FATTPA 66 del 24/10/2019 relativa al saldo del 10% sulle 

fatture n. 19-2017, n. 3-2018, n. 4-2018, n. 17-2018, n. 52-2019, n. 64-2019 e n. 65-2019, inerenti le attività 

svolte nell’ambito del servizio ’“Acquisizione dei servizi relativi all’organizzazione delle riunioni dei comitati di 

sorveglianza, comitati direttivi, workshop e riunioni tecniche del Programma di Cooperazione Transfrontaliera 

INTERREG V-A Italia Malta per il periodo 2014-2020” - (CUP G79G17000120007) (CIG 7189781AF7). La 

suddetta liquidazione sarà effettuata tramite emissione di due distinti titoli gravanti sullo stesso impegno di 

spesa, secondo le istruzioni impartite con circolare n. 19 del 18/12/2017 della Ragioneria Generale della 

Regione, a favore dei seguenti beneficiari: 

• Ditta I-ORGANIZE EVENTI E TURISMO srl, con sede legale a Palermo in Via Aquileia, 74, per l’importo di 

€ 2.890,00 (imponibile indicato in fattura) IBAN IT80U0200804667000104898040; 

 • Regione Siciliana, per l’importo di € 635,80 (IVA indicata in fattura) 

.ART. 2 - Il presente provvedimento assumerà efficacia successivamente alla registrazione presso il competente 

organo di controllo, della quale verrà data comunicazione attraverso il sito istituzionale e la sua pubblicazione 

sul sito istituzionale risponde esclusivamente all’assolvimento degli obblighi di cui all’articolo 68 della L.R. 

21/2014, così come sostituito dal comma 6 dell’art. 98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015. 

Il presente decreto sarà trasmesso per il prescritto riscontro alla Ragioneria. 

Palermo, 11/11/2019 

 

 

F.TO 

Il Dirigente del Servizio  

      Piera Spano  


